
  
  : Solonópole 

A Gente Faz, a Gente Cuida!     AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.11.02-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE., comunica aos interessados que a 

sessão de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2022.04.11.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 (SEIS) SALAS E AULA, PADRÃO FNDE, NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, realizada no dia 03.05.2022 às 08h00min e transcorrido o prazo 

recursal, foi declarada fracassada, haja vista nenhuma empresa participante ter sido habilitada. Sendo assim, fica 

marcada para o dia 21 de Junho de 2022 às 08h00min a data da reabertura da sessão. O Edital e seus Anexos se 

encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim 

como no portal do TCE-CE: https: //licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88. 

,18.1387 ou e-mail: licita.solonopoleQ gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 31 de Maio de 

2022. Gerusa Dantas Vieira, Presidente da CPL. 

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 01 DE JUNHO DE 2022: 

Y DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; 
Y JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
Y DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



  
       

  

 Solonópole 
A Gente Faz, a Gente Cuida! 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonópole - CE, CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO 
DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2022.04.11.02-TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 (SEIS) SALAS E AULA, PADRÃO FNDE, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO, foi afixado e publicado no dia 01 de Junho de 2022, no QUADRO DE AVISOS NO SETOR DE LICITAÇÃO, 
“MARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU, DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA - DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO, 
conforme estabelece o Art. 21 da Lei Federal 8.666/93. 

    

Solonópole/CE, 01 de Junho de 2022 

      

GERUSA DANTAS VIEIRA 
Presidente da CPL 

  

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.sotonopole.ce.gov.br 

  
 



  ea e tree reversa nr   

   
  

  
1M
O 

| n
o 

Br
as

il
 s

ob
e 

pa
ra

tr
ês

 

 
 

AN
A 

RU
TE
 R

AM
IR
ES
 

dc
ôm
ib
r 

    

Co
m 

o 
ri
sc
o 

de 
in
tr
od
u-
 

çã
o 

da
 
va

rí
ol

a 
do
s 

úr
ac
ac
os
 
ho
 

Br
as
il
, 
qu
e 

in
ve

st
ig

a 
tr

ês
 
ca
so
s 

  

su
sp
ei
to
s,
 

au
me
nt
a 

q.
j 

da
 

po
pu
la
çã
o 

da
 
oc
or
rê
nc
ia
 

de
 
um

a 
no
va
 
pa
nd
em
ia
 

al
ém
 

- 
da

 
Co

vi
d-

ig
 

— 
qu

e 
ai

nd
a 

nã
o 

ac
ab

ou
. 

Co
nf
or
me
 

es
pe

ci
al

is
- 

ta
s-
em
 i
nf

ec
to

lo
gi

a 
e 
vi
ro
lo
gi
a,
 

é 
po

ss
ív

el
 
qu

e.
o 

nú
me
ro
 

de
 
ca

- 
so

s 
au
me
nt
e,
 
ma

s 
é 
im

pr
ov

áv
el

 
qu
e 

vá
rí

ol
a 

do
s 

ma
ca
co
s 

at
in
ja
 

as
 
pr

óp
or

çõ
es

 
do

 
Sa

rs
-C

ov
-.

 
Fo

co
 d

ev
e 

se
r 

no
 i

so
la
me
nt
o 

do
s 

ca
so

s 
co
nf
ir
ma
do
s.
 

J 
. 

 
 

NI
TO
RA
ME
NT
O 

| 
N 
me
ro
 

d 

 
     

* V
ar

ia
çã

o,
 

    
di
z 

pe
sq
ui
sa
do
ra
 

 
 

 
 

 
 

          

 
 

 
 

 
 
 
 

  

a
p
t
o
 

fe
r 
si
do
 
ha

bl
it

ad
 

Se
nd
o 

as
si
m,
 
fi
ca
 
a
a
a
 

ÓO
mi
 

ad
at
ad
ar
ea
be
rt
ur
ad
 

     

o 
as

 do
 q
a
 

- 
R
r
 

d
a
 ali

 
. 

A 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

da
 

Jr
ai
n-
at
ia
vi
 

Ro
cu
 

Hí
dr
ic
os
, 

com
uúf

ica
 

à 

              

66
61

06
. 
Tr
at
 

GE,
 

Ag
ri
e 

it
ur
a,
 
Pe

cu
ár

ia
, 

Pe
sç

ao
! 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á «

 = P
re
fe
it
ui
a 
Mi

 
j de

. 
Vi
çã
 

à 
do
 C

ea
rá

 > 
Av
is
 

Ab
er

tu
ra

. 
'P
ro
nó
st
as
 

- T
om

ad
a 

de
 
Pr
ac
a 

nº
 
2/

25
5 P
a 

P
á
.
 
C
i
i
n
n
h
i
a
t
n
á
 

o 
mm

at
ra

ta
ns

a 
Ha

ce
 ó
n
i
a
n
a
 

dad 

  
   
 

  

                  

     

 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2203.01/2022-PP 
Comissão de Pregão do Município de Senador Sê, por meio do presente 

expediente, torna sem efeito o “O Aviso de publicação do extrato de ATA de registros de 
preços" referente ao Pregão Eletrônico nº2203.01/2022-PP publicado no Diário Oficial da 
União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal de Grande Circulação, cuja a circulação se 
deu no dia 04 de Maio de 2022, em razão de manifesto equívoco, devendo, portanto, ser 
absolutamente desconsiderada para todos os efeitos legais. 

Senador Sá-CE, 31 de maio de 2022. 
ERIVANDO QLIVEIRA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2022-SMS 

Extrato do Contrato Nº 0192/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANGER CONFECÇÕES 
LTDA, CNPJ sob o Nº 04.445.494/0001-79. Da Fundamentação: O presente contrato tem 
como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico Nº 148/2022 - SMS e Ata de Registro de 
Preços Nº 041/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
fardamentos destinados 30 uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de 
Combate às Endemias, médicos veterinários e laboratoristas lotados na Unidade de 
Vigilância de Zoonoses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 
| - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 148/2022 - SMS e Ata de Registro de Preços Nº 041/2022. Valor Global: R$: 
86.210,00 (oitenta e seis mil e duzentos e dez reais). Data da Assinatura: 31 de Maio de 
2022. Signatérios: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Geraldo Rodrigues de Albuquerque. Rafael Gondim Vilarouca 
- Coordenador Jurídico da SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.11,02-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonópote/CE., comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 2022.04.11.02-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
executar serviços de construção de escola de 06 (seis) salas e aula, Padrão FNDE, na Sede 
do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo, realizada no dia 03.05.2022 às 08h00min e 
transcorrido o prazo recursal, foi declarada Fracassada, haja vista nenhuma empresa 
participante ter sido habilitada. Sendo assim, fica marcada para o dia 21 de Junho de 2022 
às 08h00min a data da reabertura da sessão. O Edital e seus Anexos se encontra na integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro » Solonópole - Ceará, 
assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopoleOgmail.com, no 
horário de 07:30h às 11:30h. 

Solonópale-CE, 31 de Maio de 2022 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022/PE 

Aviso de Intenção de Rescisão. 
A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE comunica a empresa RN DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob q Nº 12.622.231/0001-16, a Intenção de Rescindir o 
Contrato derivado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022/PE, Termo 
de Contrato Nº 2022.03.08.001. Conforme os motivos constante no ofício de notificação 
19/05/2022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias 
Úteis, conforme Art. 109, inciso |, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Tamboril-CE, 31 de maio de 2022. 
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA 

Secretário da Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.26.0015 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 2022.05.26.001S cujo objeto é Aquisição 
de equipamentos hospitalares destinado para Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das 
Angústias sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Tarrafas - CE. 
Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 02/06/2022 às 10hs00min até 
15/06/2022 às 07hs30min. Abertura das Propostas dia 15/06/2022 és 07hs40min, e a fase 
de disputa de lance no dia 15/06/2022 és 09hs00min. O Edital estará disponível, no horária 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h, no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e na 
Portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões, no site www.bllcampras.com, para 
verificação de informação e alterações posteriores. Informações pelo fone: 0**88 - 3549 
1020, ou no endereço à AV. Maria Luiza Leite Santos S/N, Bulandeira. 

Tarrafas/CE, 31 de maio de 2022 
LUIZ ALVES MATIAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.01/2022 - PE 

A Prefeitura Municipal de Trairi, através da Secretaria de Agricultura, 

Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos, comunica a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 

1005.01/2022 - PE, destinado a aguisição de equipamentos e materiais permanentes 

destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca 

e Recursos Hídricos do Munícipio de Trairi - CE. Motivo: razões de interesse público. 

Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei Nº 8.666/93. 

Trairi - CE, 31 de maio de 2022 

MARIA AURINEIDE MARTINS 

Secretaria de Agricultura, 

Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.1 

O Município de Umari/CE, Realizará Certame Licitatório na modalidade Pregãó 
nº 2022.05.30.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente, 
higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos- do 
Município de Umari/CE. Abertura: 14 de junho de 2022, a partir das 9h00min. Infcio' de - 
acolhimento das propostas: 02 de junho de 2022, às 9h00min. Maiores informações e 
acesso ao Edital nos sítios etetrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcampras.com. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. 

Urmari/CE, 30 de maio de 2022 
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/22-TP-SEINF 

Aviso de Abertura de Propostas. A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna 
público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas na Tomada de Preços Nº 008/22-TP-SEINF, que ocorrerá dia 02 de Junho de 
2022, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação 
em pedra tosra em ruas de diversas Localidades do Município de Varjota-CE. A referida 
sessão ocorrerá às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Aveni resid 
Castelo Branco, Nº 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceará. 

. Varjota-CE, 31 de Maio de 2022. 
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.16.1 

P 

A Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão Eletrônico nº 2022.05.16.1, sendo declarado vencedor do certame o seguintes 
licitante: ORVAL ORGANIZAÇÃO VALENTE LTDA, inscrito no CNPJ nº 06.043.616/0001-26. A 
empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz 
Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. 

Várzea Alegre - CE, 31 de Maio de 2022 
ANNA LEYLA DE SOUSA MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SEDUC 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 03/2022-SEDUC, cujo objeto é aquisição de projetar multimídia junto a 
Secretaria de Educação exclusiva para ME/EPP, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até 15 de junho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas será às 
05:00h, disputa de lançes será a partir das 20:00h (horários de Brasília). Q Edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www. bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, viçosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-Ce, 31 de maio 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Pregoeira comunica 20s interessados a retificação 20 Edital da Licitação Pregão 
Eletrônico nº 11/2022-SESA, publicado no DOU dia 16/05/2022, página: 266, seção: 3, cujo 
objeto é a aquisição de ambulância e veículos para a Secretaria de Saúde, ficando adiada a 
abertura para o próximo dia 14 de junho de 2022, permanecendo os mesmos horários. As 
alterações estarão à dispositão dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 30 de maio de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE 
BAIXO GUANDU/ES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022 

SEMAD/BG/ES 
PROCESSO nº 8.962/2021. 
OBJETO: € ção d raa és da Secretaria e pa isição de retroesc leira, 
Municipal de Desenvolvimento Rura! é Meio Ambiente, do Munícipio de Baixo Guandu/ES. 
Cidades/TCE-ES: 2022.011E0500003.01.0011 
Abertura: às 09h do dia 14/05/2022 
Edital: pelo site: pmbg.es.gov.br. 
End: sa pie Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral (27) 

Baixo Guandu/ES, 31 de maio de 2022. 
JANDERSON A. R. MATOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022 

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, em conformidade com Art. 
75, inciso |) - da Lei Federal n.º 14,133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO 
DA DISPENSA Nº 0023/2022-PMBSF, que tem como objeto Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Padrões com materiais elétricos, mão de obra e Projeto 
elétrico incluso, pars serem utilizados nos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Barra de São Francisco. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

TN 
Este documento pode ser verfficade no endereço eletrônico 

Ph ie htm, pelo código 

Documento assinado digitalmente conforme MP nã 2.200-2 de 24/08/2001, ES 
quis Institut à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, : 

  

     



  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº114 | FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022 E 
  

  

  

  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA -— 
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.19.62TP — A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Próposta : 
de Preço da Tomada de Preços acima, cujo OBJETO: Contratação para execução dos serviços de construção de praça pública no Município de General : 3 
Sampaio-CE, conforme projeto básico. Foi CLASSIFICADA a empresa: ML INCORPORAÇÕES SERVIÇOS EJRELL, CNPJ: Nº 42.089.488/0001415, 
R$ 134.246,27, Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso 1, alínea “B”. Após cumprido o prazo caso não haja manifestô-,: 
de recurso será contratado a empresa que apresentou a Proposta Classificada mais Vantajosa. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 31 de Maio de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos - Presidente 
da CPL. 

   

  

AA aÃ e 

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - O ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA 
SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o nº 0702.01/2022, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL”, COMPREENDENDO: SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO 
E TREINAMENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, DE ACORDO COM O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 01467/2021- FUNASA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Cicero Antônio Sousa Bezerra - ORDBENADOR DE DESPESAS DA 
UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, 30 de maio de 2022. 

OR teto deste 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Vencedora do Certame — Tomada de Preços Nº 05.005/2022-TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora 
da licitação, à modalidade Tomada de Preços Nº 05.005/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de urbanização do posto sede 
Tipo II, localizado no Bairro: Centro, Município de Pacatuba-CE, a empresa: Tomaz Construções EIRELL, com o valor global para o Lote Único: de R$ 
178.051,94 (Cento e setenta e oito mil, cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos). Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1º, 
“alínea a”, da Lei nº 8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas interessadas, querendo, apresentem recursos 

administrativos. Setor de Licitações de Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço 
itado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba-CE, 31 de maio de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

Me popa opeoteot 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Ce comunica aos 
interessados o Resultado da Análise de Propostas da Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº: 0803.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
para construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, construção e reforma de coxias e construção de bueiros no Município de Mucambo/CE. O 
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: Empresa Classificada: 1º Lugar: C.M. Servicos e Construcoes LTDA, 
com o valor de R$ 2.416.949,85(dois milhões e quatrocentos e dezesseis mil e novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no Axt. 109, inciso 1, alínea “b” da Lei de Licitações vigênte. A Ata da Sessão encontra-se a disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal de Mucambo, demais informações na Prefeitura à Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N — Centro. Mucambo — CE, 31 de maio de 
2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar, Presidente da CPL. 

eotode teeode ente e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo de Maracanaú, em 
cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do Contrato, conforme dados a seguir: Contrato nº. 1901.22.05.17.01; 
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 1901.22.05.02.01-IL. Objeto: 
Contratação do show do Artista Wesley Safadão, a ser realizado no dia 02 de junho de 2022, com duração de 1h20min, em Maracanaú-Ceará, para O evento 
“São João de Maracanaú 2022”. Favorecido: WS Shows LTDA, CNPJ nº 09,188.896/0001-59. Valor Global: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Dotação: 
1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte: 1500000000, consignada no Orçamento de 2022 da Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do 
contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 17 de maio de 2022. Luciana da Silva Tecdoro - Secretária 
Executiva de Cultura e Turismo. 

  

eee peter 

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento de Habilitação —- Tomada de Preços Nº. 0909.2022 — TP, 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados para a Licitação acima referida. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem 

“a todas as exigências de habilitação do Edital: 1. Construtora Alves Machado LTDA. (habilitada para os Lotes 01, 02 e 03); 2. Vitoriano Projetos e Serviços 
«IDA. (habilitada para os Lotes 01 e 03); 3. Estruture Construções e Serviços LTDA. (habilitada para o Lote 03); 4. CONFAHT Construtora Holanda 
LTDA. (habilitada para os Lotes 01, 02 e 03). Ficando disponíveis vistas ao Processo e Aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de 
julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE, 30 de Maio de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

EDER fee feat 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna público, 
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2022, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 30.05.01/2022.05/PE, para q seguinte objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual serviço de 
manutenção e recuperação de cadeiras e mesas escolares de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Amontada/CE, o qual 
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00mim às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www .bllcompras.org.br. Amontada/CE, 31 de Maio de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de 
Educação e Cultura. 

E E 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Termo de Adjudicação e Homologação. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Pentecoste Sr.(a). Miguel Gomes Martins Neto, Inscrito no CPF: 917.618.753-53 no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de 
Licitação cumprindo todas as exigências do Procedimento de Licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução de pavimentação 
em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Município de Pentecoste. Conforme Anexos I e II parte integrante deste Processo vera, Homologar 
e Adjudicar o Presente Processo Administrativo de Licitação n.º 2022.03.10.14-TP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da 
legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor de: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI, inscrito no CNPY'ME sob o nº 
22.675.190/0001-20, no valor global de R$ 499.064,41 (quatrocentos e noventa e nove mil sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos), Representante 
legal: Francisco Jerberson Timbó Magalhães, inscrito no CPF nº 817.627.633-20. Pentecoste (CE) 30 de Maio de 2022. Miguel Gomes Martins Neto - 
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

E DEZ DEE 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação Fracassada e Republicação do Aviso - Tomada de Preços Nº 2022.04.11.02- 
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE., comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 2022.04.11.02, cujo objeto é a contratação de empresa para executar serviços de construção de escola de 06 (seis) salas e aula, Padrão 
ENDE, na Sede do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, realizada no dia 
03.05.2022 às 08h00min e transcorrido o prazo recursal, foi declarada Fracassada, haja vista nenhuma empresa participante ter sido habilitada. Sendo assim, 
fica marcada para o dia 21 de Junho de 2022 às 08h00min a data da reabertura da sessão. O Edital e seus Anexos se encontra na integra na Sede da Comissão, 
situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole( gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 31 de Maio de 
2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL. 

ARE KHE AH 

 


